
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №6»  

(МАОУ «Лицей №6») 

 

ПРИКАЗ 

19.03.2024  №156-ОД  
 

г. Тамбов 

Об организации набора  

в первые классы лицея  

на 2024-2025 уч.г. 

 

 В соответствии с пунктом 8 статьи 28, частью 5 статьи 67 Закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

(далее - ФЗ-273), с федеральными законами от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных 

данных», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации и предоставлении государственных и 

муниципальных услуг», от 02.12.2019 №411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54  

Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (далее - Порядок), утверждённого приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 "Об утверждении Порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте РФ 11.09.2020 № 59783), с изменениями, 

утвержденными приказом  Министерства Российской Федерации «О внесении изменений в 

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 "Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования" с действующими 

дополнениям от 08.10.2021 №707, от 30.08.2022 №784, от 23.01.2023 №47, от 30.08.2023 

№642, Законом Тамбовской области от 05.11.2015 №582-З «О случаях и порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения в Тамбовской области», постановлениями администрации города Тамбова 

Тамбовской области от 23.11.2020 №5172 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальную 

общеобразовательную организацию города Тамбова» постановлением администрации города 

Тамбова Тамбовской области от 11.03.2024 №1786 «О закреплении на 2024 год 

муниципальных общеобразовательных организаций за территориями городского округа - 

город Тамбов», приказом комитета образования администрации города Тамбова Тамбовской 

области от 24.01.2024 №65 «Об утверждении перечня муниципальных общеобразовательных 

организаций, в которых допускается в 2024/2025 учебном году индивидуальный отбор 

учащихся при приеме либо переводе в классы с углубленным изучением отдельных 



предметов и (или) классы профильного обучения для получения основного общего и 

среднего общего образования, приказом директора лицея  от 19.03.2024 №155-ОД «Об 

утверждении  Правил приема в МАОУ «Лицей №6»  в 2024-2025учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии для организации набора учащихся при приеме в первый 

класс: 

О.В. Шевченко – заместитель директора, 

М.С. Пикалова – секретарь руководителя, 

И.Н. Ложкин - программист. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение набора в 1-ые классы лицея 

заместителя директора О.В. Шевченко. 

3. Утвердить график работы комиссии для организации приема заявлений родителей 

(законных представителей) (Приложение №1), утвердить формы журнала регистрации 

заявлений о зачислении в МАОУ "Лицей №6", журнала регистрации выданных расписок о 

получении документов при подаче заявлений о зачислении, журнала регистрации выдачи 

уведомлений заявителю о результатах оказания муниципальной услуги (Приложение 2) 

4. Начать процедуру приема заявлений родителей (законных представителей) с 9:00 1 

апреля 2024г в соответствии с Административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию 

города Тамбова» и Правилами приема в лицей. 

5. Приемной комиссии, обеспечить прием заявлений для обучения в первом классе от 

родителей (законных представителей) всеми доступными средствами, а именно:  

 лично при обращении родителей (законных представителей) в лицей в соответствии с 

графиком (Приложение 1) (отв. О.В. Шевченко) 

 оператора почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о 

вручении (М.С. Пикалова);  

 с использованием функционала (сервисов) государственной информационной 

системы портала государственных и муниципальных услуг Тамбовской области (И.Н. 

Ложкин). 

6. О.В. Шевченко, заместителю директора, организовать ежедневный учет поступивших 

заявлений (в бумажном и электронном виде) 

7. Заместителям директора, Т.Л. Шевляковой, О.В. Шевченко, разместить информацию 

о наличии вакантных мест в первые классы на предстоящий 2024-2025 учебный год, перечне 

улиц и домов, расположенных на закрепленной территории (Приложение №3) на 

официальном сайте лицея (отв. Т.Л. Шевлякова), на информационном стенде лицея (корпус 

№1 Советская, 89 и корпус №2, Советская, 110) (отв. О.В. Шевченко). 

8. Членам комиссий осуществлять свою деятельность в соответствии с нормативными 

документами, регламентирующими набор учащихся в первые классы. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на О.В Шевченко, заместителя 

директора. 

 

 

 Директор          В.Л. Зайцев 

 

С приказом ознакомлены: 

Т.Л. Шевлякова ________ О.В. Шевченко  _________ М.С. Пикалова ________И.Н. Ложкин _____________  

 

 

Исп. О.В. Шевченко  



Приложение 1 

к приказу директора  

МАОУ «Лицей №6» 

от  ________№ _______ 

График 

работы комиссии для организации набора учащихся в первые классы в 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №6»  

 

День недели Время Корпус, кабинет Ответственный 

Понедельник - пятница  с 9:00 до 16:00 Советская, 89, 

корпус №1, 

кабинет № 119  

Заместитель 

директора  

О.В. Шевченко 



Приложение 2 

к приказу директора  

МАОУ «Лицей №6» 

от  ________№ _______ 

 

Журнал регистрации заявлений о зачислении в школу 

 

№ 

п/п 

№ 

заявления 

Дата, время 

и способ 

подачи 

заявления 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

ребенка 

 

Дата 

рождения 

ребенка 

Адрес 

регистрации 

 

Фамилия, имя, 

отчество родителя 

(заявителя), 

контактный телефон 

Наличие льгот 

(первоочередное/

преимуществен-

ное/НЕТ) 

 

Подпись 

заявителя 

Подпись отв. за 

прием 

документов 

ПРИМЕЧАНИЕ 

(отозвано, 

дубликат, не 

предоставлен 

пакет документов, 

отказано в рассм. и 

т.п.) 

           

 

Журнал регистрации выданных расписок о получении документов при подаче заявлений о зачислении 

№ 

п/п 

Дата 

получения 

документов/ 

выдачи 

расписки 

ФИО заявителя Отметки о документах, представленных при подаче заявления Подпись 

заявителя, 

подтверждающее 

получение 

расписки 

Подпись лица, 

выдавшего 

расписку 
заявление 

 

копия  

 св-ва о 

рождении 

 

Св-во о 

регистрации 

по месту 

жительства/п

ребывания 

 

копия паспорта 

(др. документа, 

удост. личность 

заявителя 

Документы, 

подтверждающие  

наличие льготы 

Другие 

документы 

           

 

Журнал регистрации выдачи уведомлений заявителю о результатах оказания муниципальной услуги 

№ 

п/п 

Дата 

уведомления 

ФИО заявителя Форма 

уведомления (на 

бумажном 

носителе, по 

телефону, через 

портал ЕПГУ) 

Результат 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Подпись лица, 

ответственного 

за оказание 

муниципальной 

услуги 

Подпись 

заявителя  

(в случае 

уведомления 

«лично») 

       



 

Приложение 3 

к приказу директора  

МАОУ «Лицей №6» 

от  ________№ _______ 

 

Перечень улиц и домов,  

расположенных на закрепленной за МАОУ «Лицей №6» территорией   

 

ул. Державинская  3А, 6, 7, 8, 10, 10А, 10А к.2, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16А, 17, 18, 20, 28, 28А 

ул. Железнодорожная  175, 177, 179, 181 

ул.Карла Маркса  142, 146, 147, 148, 149, 150,, 152, 154, 155, 156А 

ул. Коммунальная  

4а, 5, стр.1, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18/1, 19, 20/5, 20, 20 к.2, 

20 к.3, 21, 22, 22 ст.1, 24, 24 к.1, 25, 25/1, 26, 28, 30, 34, 36, 36 к.1, 38, 40, 

42, 46, 50, 50а, 51, 51 к.1, 51 к.2, 51 к.3, 51а, 58 к.4, 66, 66/1, 68, 70, 72, 72а, 

78, 80, 82, 84, 86  

ул. Красная  1, 2, 5, 6, 7,  8, 10, 18 

ул. Лаврова  18, 20, 22, 23, 24, 24а, 25, 27, 24 к.1 

ул. Носовская  1,2, 3, 3 к.2, 3д, 4, 5, 5 к.2, 6, 7, 8, 8д, 9, 9Б, 10, 11, 13, 15А, 17, 19, 19А 

ул. Октябрьская  

2а, 2б, 4А, 5, 6, 8, 9 к.1, 11, 11а, 13, 15, 15а, 17, 21, 21а, 23, 23а, 25, 27, 28, 

29, 31, 31 к.1, 31 к.2, 32, 33, 33 ст.1, 34, 35, 39, 41А, 41Б, 41Г, 42а,, 43, 45, 

47, 53, 55, 57, 57А , 59, 59а,  59 к.2,  61, 63, 65, 67,  69  

ул. Пролетарская  168, 170, 231, 235а, 235б  

ул. Пятницкая  2, 3, 4, 6, 8, 8а, 9, 15, 17, 19  

ул. Советская  91 к1, 112, 112 к.1, 112 к.2, 116А 122, 122 к.2, 122 к.3, 124 

ул. Интернациональная  
13, 27Б, 29, 31 к.1, 39А, 41, 43, 45Б, 47, 47 к.1, 47 к.2, 47 к.3, 53, 65, 67, 

67А, 69, 69А к.1, 69А к.2, 69А к.3, 71, 73, 85 к.1, 87, 89, 93 

ул. Базарная  107, 107 ст.1, 109 к.1, 109 к.2, 111/34 

 

 


		2024-03-19T14:28:59+0300
	Зайцев Вадим Львович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




